
,¿,/; '. ./' D ,/'f- 4

REPÚELSCA D)MT" §CltY /&POR

-M,*-*WIWW-"r:",n*11

LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, la ciudadana MIRIAM AZUCENA LUCERO MUÑOZ, ha
desarrollado una destacada labor en el ámbito ambiental y
educativo, plasmando su obra y pensamiento con profunda vocación
de servicio, probidad y rigor intelectual;

Que, los importantes proyectos implementados como investigadora
oceanografica y estudiosa del entorno, han consolidado una
carrera con gran sentido y visión social, clrientada con
profesionalismo, vastos conocimientos, capacidades e iniciativas,
para impulsar una propuesta integradora de recursos y
competencias reconocidas por la comunidad;

Que, con manifiesta congratulación, la Asamblea Nacional destaca y
hace público el aporte desarrollado por connotadas ciudadanas
que contribuyen al desarrollo integral del Ecuador; y,

En ejercicio de sus atribuciones,

ACUERDA:

EXALTAR la valía y el trabajo de la ciuda.dana MIRIAM AZUCENA
LUCERO MUÑOZ, y ADHERIRSE al homenaje que le rinde la sociedad,
evocando su gestión comprometida e invariable disposición de servicio a la
colectividad, hecho que motiva el imperecedero respeto y gratitud de sus
conciudadanos.

Dado y suscrito en la sede cle la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Metropolitanc¡ de Quito, Provincia de Pichincha, a ios siete días dei mes de
agosto de dos mil trece.

Presidenta

o
General


